
Forældre på Rudme Friskole, Børnehave og Vuggestue.  
Nedenstående er en sammenskrivning af noter taget i forbindelse med 
skolemøde 6. februar 2025, under overskriften ”Hvordan er man forældre på 
Rudme Friskole, Børnehave og Vuggestue?” 

På Rudme Friskole, Børnehave og Vuggestue (herefter Rudme Fri), tror vi på, at et godt 
samarbejde mellem institution og hjem er nøglen til vores børns trivsel og udvikling. Vi ønsker 
at skabe en stærk forældrekultur, hvor alle føler sig velkomne og engagerede i Rudme Fri’s liv 
og udvikling. Her er nogle af de emner, vi har drøftet på vores skolemøde den 6. februar, og 
som vi gerne vil understøtte i hverdagen. 

Kommunikation: Ingen Hemmeligheder Her! 

Vi prioriterer åben og tydelig kommunikation mellem Rudme Fri og hjem. Vi opfordrer til at 
bruge direkte beskeder på Viggo frem for "svar alle", så vi undgår at overbelaste postkasser. 
Det er vigtigt, at beskeder bliver sendt i god tid, og vi opdaterer løbende vores kalender og 
hjemmeside, så alle forældre har nem adgang til relevant information. Ingen hemmeligheder 
her! Vi ønsker, at alle skal være godt informerede og føle sig trygge i, at de får den information, 
de har brug for.  

Opbakning og Engagement: Vi Er Alle Med! 

Som forældre på Rudme Fri, er din opbakning og deltagelse afgørende. Vi opfordrer til at 
deltage i Rudme Fri´s arrangementer og begivenheder, hvor det er muligt. Hvis der er 
udfordringer eller bekymringer, opfordrer vi til at tage det op på det rette sted – vi ønsker at 
skabe en kultur, hvor vi taler godt om institutionen udadtil og støtter op om de ansatte. Det er 
vigtigt, at forældrene føler sig hørt, og vi understreger, at der ikke findes dumme spørgsmål. 
Ved at vise tillid til vores metoder, pædagoger og lærernes indsats bidrager vi alle til et positivt 
og støttende miljø. Og husk, vi er alle i dette sammen – som en stor, lykkelig familie! 

Fællesskab: Vi Er Et Team! 

På Rudme Fri, er vi et tæt fællesskab, hvor alle kender hinanden. Vi værdsætter et 
inkluderende miljø, hvor børnene er sammen på tværs af klasser og alder. Traditioner som 
morgensang og brugen af skytsengle og familiegrupper styrker fællesskabet. Det er også 
vigtigt for os at sikre, at vores værdigrundlag er konsistent fra børnehave til skole, og at vi 
arbejder med fælles retningslinjer og disciplin. Vi ønsker at være åbne omkring, hvordan vi 
håndterer eventuelle uenigheder mellem skole, børnehave og vuggestue og forældre, og altid 
finde løsninger i dialog. Og ja, vi kan godt grine af os selv, når vi falder i – men det er bare en 
del af vores charme! 

Samarbejde: Vi Er Stærke Sammen! 

Samarbejdet mellem forældre, pædagoger, lærere og ledelse er stærkt på Rudme Fri. Det 
gode samarbejde er faktisk en forudsætning for at vi kan lykkes i det hele taget. 
Forældregruppen har et solidt sammenhold, og vi stræber efter at gøre samarbejdet så 



tydeligt og konstruktivt som muligt. Det betyder også, at vi taler godt om skolen, og at vi 
sammen arbejder på at skabe det bedste miljø for vores børn. Hvis frustration opstår f.eks. i 
samarbejdet mellem skole og forældre, skyldes det som regel mindre misforståelser eller 
kommunikationsbarrierer. Måske får vi ikke talt på rette måde eller til de rette personer. Tal 
med barnet, tal med de andre forældre, tal med lærerne, tal med skoleleder. Det er tit den 
korteste vej til fælles forståelse af de udfordringer vi selvfølgelig vil møde, når vi laver skole 
sammen. Vi vil i sidste ende alle det samme, lave en fantastisk skolegang, og dele en tid 
sammen i et fantastisk fællesskab. 

 

Ejerskab og Deltagelse: Vi Er Alle Medejere! 

Vi ønsker, at forældrene føler sig som en del af det, der sker på Rudme Fri. Vi opfordrer til, at 
alle bidrager til fællesskabet på den måde, de kan, og det er vigtigt at forstå, at det er godt nok 
at deltage i det, man har tid og mulighed for. Vi ved, at det kan være svært at overskue alle de 
arrangementer og aktiviteter, der foregår, men vi er alle sammen med til at skabe noget i 
fællesskab. Det er i det, at vi finder styrken i vores fællesskab. Og husk, selv om du kun kan 
deltage lidt, så er det stadig en stor hjælp – og vi elsker dig for det! 

Vi ser frem til et fortsat godt samarbejde, hvor alle forældre føler sig velkomne og engagerede i 
Rudme Fri´s liv og udvikling. Vi er stolte af vores lille sted og det, vi opnår sammen! 

 


